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HYBIOP5 Metod Kontroll av dukar, tork, 

instrument och nålar 

 

Revideringar i denna version 
Detta dokument ersätter: Kontroll av dukar, tork, instrument och nålar, 

version 1. Konverterat till STYSOFIA 

 

Syfte 
Skapa en godkänd rutin för hantering av dukar, tork, instrument och 

nålar i enlighet med SOSFS 2011:9 Socialstyrelsens föreskrifter och 

allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. 

 

Arbetsbeskrivning 
Före operationsstart 
Ansvarig operationssjuksköterska tar fram, räknar antalet och 

kontrollerar att materialet är intakt och att röntgentråd finns i varje duk 

eller tork. Operationssjuksköterskan kontrollerar att förpackningen är 

försedd med två kontrollkvitton med samma löpnummer. 

Operationssjuksköterskan ger ett kontrollkvitto till undersköterskan eller 

den som passar på salen. Kontrollkvittot klistras på kompressburken 

avsedd för kontroll av dukar och tork. Ett kvitto behåller 

operationssjuksköterskan på den sterila sidan. 

Instrument räknas enligt gallerförteckning. 

Nålar som tas fram räknas före och efter användning. Före användning 

förvaras nålarna i respektive nålfodral, efter användning i nålbox.  
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Gäller för: Operation 5 Sahlgrenska
Innehållsansvar: Annika Malmin, (annma120), Operationssjuksköt.
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Under operationen 
Varje duk-, tork- och nålpaket som öppnas hanteras på samma sätt som 

ovan. 

Inga dukar eller tork får delas eller klippas i. 

Operationssjuksköterskan placerar använda dukar och tork i 

kompressburken, en duk/tork i varje fack. Röntgentråd ska synas tydligt  

 

Före slutning av operationssår 
Operationssjuksköterskan räknar sina sterila kontrollkvitton och 

kontrollerar tillsammans med undersköterskan att antalet kvitton 

överensstämmer med antalet dukar/tork samt att de är försedda med 

röntgentråd och är intakta. 

Operationssjuksköterskan kontrollräknar nålar. 

Operationssjuksköterskan räknar att instrumenten stämmer enligt 

gallerförteckningen. 

När dukar, instrument och nålar stämmer meddelar 

operationssjuksköterskan detta till operatören som först då sluter såret.  

 

Hjärntorkskontroll 
Hjärntorkskontroll skall utföras av operationssjuksköterskan innan duran 

sluts. Kontrollera att samtliga hjärntork inte finns kvar i 

operationsområdet, att de är hela samt att röntgentråden är intakt. 

Kontroll av hjärntork ska göras på samma sätt som räkning av dukar tork 

och nålar. Operatören är skyldig att ge operationssjuksköterskan 

tillräckligt med tid för kontrollen. 

 

Efter förbandsläggning 
Operationssjuksköterskan klistrar upp sina kontrollkvitton på 

kompressburken och kontrollerar att löpnummer och antalet stämmer och 

att dukar och tork har röntgentråd. 

Instrument kontrolleras en sista gång och operationsjournalen signeras i 

Orbit. 
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Patienten får inte köras ut från operationssalen förrän allt är 

dokumenterat och signerat. 

 
 

Ansvar 
Verksamhetschef, Hybrid och intervention, Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset, ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som 

verksamheten kräver finns tillgängliga och följer gällande 

författningar/lagar. Vårdenhetschef och vårdenhetsöverläkare har 

ansvaret för utförandet av rutinen och för att rutinen är känd och följs på 

respektive enhet. Sektionschef och överläkare Steen Fridriksson har 

ansvaret för att rutinen är känd för berörda kirurger inom 

Neurosjukvården. 

 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Hanna Grimberg, operationssjuksköterska, Operation 5, Hybrid och 

intervention, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, ansvarar för att denna 

rutin uppdateras och revideras. Medvetet avsteg från rutinen 

dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. Övriga orsaker 

till avsteg från rutinen rapporteras i MedControl PRO. 

 

Dokumentation 
Styrande dokument arkiveras i Barium. Redovisande dokument skall 

hanteras enligt sjukhusets gällande rutiner för arkivering av allmänna 

handlingar. 

 

Granskare/arbetsgrupp 
Sofia Gustafsson Operation 5, Hybrid och intervention, Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset, 

Annika Stephensen, Sektionsledare Operation 5, Hybrid och 

intervention, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, 

Johan Ljungqvist Överläkare och sektionschef för neurokirurgi, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Operation 5 Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Annika Malmin, (annma120), Operationssjuksköt. 

  

Godkänd av: Johan Bengtsson, (johbe11), Verksamhetsutvecklar 
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